
 

 

 
Unione Europea 

F.S.E 

F.E.S.R. 

P.O.N.  

                                

Istituto Comprensivo 
“Santomasi Scacchi” 

Corso Aldo Moro, 51 – 70024 Gravina in Puglia (BA) 

Tel./Fax. 080.3267691 

Cod. Mecc. BAIC811006 - Cod. Fisc. 82014400723 

baic811006@istruzione.it - baic811006@pec.istruzione.it  

www.icsantomasiscacchi.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione               

dell’Università  

e della Ricerca 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 
A.S. 2022/2023 

COLLEGIO DOCENTI 

        Delibera n. 3 del 01.09.2022 

OGGETTO:  Calendario scolastico: scansione in trimestre o quadrimestre 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO 

ADESSO Nicola P DI NOIA Maria Teresa P PETRUZZELLI Rosa P 

BALDASSARRA Onofrio P DIPALMA M. Teresa P POPOLIZIO Anna P 

BARBARA Rosalia P DI SIMINE Bruna P RAGUSO Anna Maria P 

BATTISTA Chiara A LOGLISCI Arcangela P RICCIARDELLI Laura P 

CARONE DE DONATO Rosa P LOGLISCI Michela P SARDONE Francesca Rita A 

CATALDI Sandra P LORUSSO Rosa P SCALESE Maria P 

CUCUMAZZO Brunella P LOVERRE Antonia P STACCA Rosaria P 

DENORA Antonietta P MARVULLI Maria Michele P TERRIBILE Maria Carmela P 

DENORA Maria P MISCIAGNA Rosa P VENTRICELLI Nicola P 

DIRIENZO Giacomo P MONTEPELOSO Mariangela P   

SCUOLA PRIMARIA 

BILOTTA Antonietta P GRANIERI Antonella P PASSIDOMO Nunzia P 

CAPOLONGO Marisa P GRANIERI Domenica P SANTARSIERO M. Teresa P 

CELLAMARE Teresa P LOMBARDI Francesca P SARDONE Raffaella P 

CIRASOLA PIETRO P LORUSSO M. Celestina P SIRIANNI Daniela P 

COLAVITO Maria A LOVERO Lucia P TARANTINO Feliciana P 

COVIELLO Angela P LOVERO Paola P TARANTINO Mirella P 

D’AGOSTINO Leonarda P MASTRANDREA Cecilia P VALENZANO Maria P 

DONATIELLO Valentina P MOLITERNI Antonella P VENTRICELLI Maddalena P 

GRAMEGNA Filippo P NACUCCHI Giovanna P ZIZZARI Antonella A 
GRAMEGNA M. Carmela A PADULA Angela P   

SCUOLA DELL’INFANZIA 
BUONAMASSA Grazia P DETULLIO Maria P PACELLA Daniela P 

CATALDI  Giuseppina P DIPALMA Marianna P RAGUSO Maria Angelica P 

CATALDI Giovanna P GRASSI Angela Maria P RENZO Felicia P 

CATELLO  Patrizia P MARCULLI Anna P   

COLONNA Annunziata A MASCOLO Angela P   
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

 VISTO il punto 4 all’o.d.g. della seduta del Collegio dei Docenti del 01.09.2022; 

VISTO art. 21 comma 8 e 9 della Legge 59/97;  

VISTO il D.L.vo 297/94 nell’art. 74 comma 4 stabilisce che: “L’anno scolastico può essere suddiviso, ai fini della 

valutazione degli alunni, in due o tre periodi su deliberazione del collegio dei docenti da adottarsi per tutte le classi”;  

VISTO DPR 275/99 artt. 4 e 5; 

VISTO il DPR 122/09 sulla valutazione; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CONSIDERATO che la scelta sulla divisione temporale dell’anno scolastico deve avere come obiettivo 

prioritario la didattica e la sua maggiore efficacia per l’apprendimento degli studenti;  

PRESO ATTO della necessità, da parte dei docenti, di un congruo numero di interrogazioni e di esercizi scritti, 

grafici o pratici fatti in casa o a scuola, corretti e classificati  
 

D E L I B E R A 

 

      La suddivisione dell’anno scolastico 2022-2023 in 2 quadrimestri. 

  

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia interesse, 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.   

  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Funge da presidente il D.S. Prof.ssa Rosa DE LEO e da segretario l’Ins. COVIELLO Angela  

 

ESITO VOTAZIONE 

Presenti e votanti 65  

Favorevoli 65  

Contrari    0  

Astenuti    0  

  

          Il Segretario                                                                                                                  Il Presidente  

Ins. COVIELLO Angela                                                                                                Prof.ssa Rosa DE LEO 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

  

La presente delibera viene pubblicata all’albo dal 07-09.2022  

 


